
 

 

SYLABUS  

 

PROGRAMU CELOŽIVOTNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

NÁZEV PROGRAMU/KURZU VEŘEJNÁ SPRÁVA A SOCIÁLNÍ POLITIKA – NMGR. 

FORMA PROGRAMU Kombinovaná 

TYP PROGRAMU (A, M) 

Program bude realizován v souladu s Řádem celoživotního 

vzdělávání Slezské univerzity v Opavě v platném znění, 

v kombinované formě, jako typ A v rámci akreditovaného 

navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a 

sociální politika (ustanovení §2 odst. 1 a §60 zákona č. 111/1998 

Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů). 

ZPŮSOB PODÁNÍ 

PŘIHLÁŠKY 

Ke studiu se uchazeč přijímá na základě podaných přihlášek. O 

přijetí ke studiu CŽV rozhoduje pořadí podání přihlášek a 

zaplacení ceny programu ve stanoveném termínu. Zájemci musí 

podat e-přihlášku a uhradit cenu programu převodem na účet FVP 

SU v Opavě do 31. 8. 2022. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO 

PROGRAMU 
UKONČENÉ BAKALÁŘSKÉ STUDIUM, PODÁNÍ E-

PŘIHLÁŠKY V TERMÍNU, ZAPLACENÍ KURZOVNÉHO 

VÝŠE POPLATKU, ZPŮSOB 

A TERMÍN JEHO ÚHRADY 

30.000,-/ 2 SEMESTRY 

NA ÚČET FVP SU PŘED ZAHÁJENÍM KURZU, NEJPOZDĚJI 

V DEN ZÁPISU 

KONTAKTNÍ ADRESY 

Konzultační středisko FVP SU v Opavě, Střední škola obchodu, 

služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Mgr. Jarmila Lavičková, Bydlinského 2474, 390 02 

Tábor, telefon: 723 077 369, e-mail: lavickova.j@centrum.cz 

 

Konzultační středisko FVP SU v Opavě, ZŠ v Domcích, Mgr. 

Erika Gašparová, V Domcích 488, 541 01  Trutnov, telefon: 

737 353 030, e-mail: ErikaGasparova HYPERLINK 

"mailto:ErikaGasparova@seznam.cz"@seznam.cz 

DATUM ZAHÁJENÍ, DÉLKA 

TRVÁNÍ PROGRAMU, 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Zahájení programu: ZÁŘÍ 2022 

Délka trvání programu: 1 rok/2 semestry 

Soustředění v konzultačních střediscích Táboře a Trutnově se 

budou konat přibližně 2x za měsíc v pátek a sobotu, popř. v neděli. 

Termíny jednotlivých soustředění jsou zveřejněny vždy před 

začátkem daného semestru. 

CÍLE, OBSAHOVÁ NÁPLŇ 

PROGRAMU 

Cílem je připravit profesně zdatné a eticky odpovědné pracovníky 

v oblasti veřejné správy a sociální politiky. Studium prohlubuje 

kompetence sociálního pracovníka nebo úředníka veřejné správy. 

V rámci studia získají absolventi možnost syntézy ekonomicko-

manažerských poznatků z širšího vědního základu a obecného 

akademického rozhledu, jež jsou potřebné pro koncepční, 

mailto:ErikaGasparova@seznam.cz
mailto:ErikaGasparova@seznam.cz


plánovací, analytickou, řídící a výzkumnou práci v oboru sociální 

politiky a veřejné správy. Skladba předmětové nabídky je 

orientována na znalosti a dovednosti potřebné pro vedení lidí a pro 

řízení organizací a služeb jak na střední úrovni, tak na makroúrovni 

v institucích samosprávy, státní správy, v organizacích sociální 

politiky a správy, sociální práce včetně formování základních 

dovedností týmové práce specialistů, kteří poskytují subjektům, 

rodinám, skupinám či komunitám pomoc k usnadnění nebo řešení 

jejich sociální situace či se uplatňují v preventivních aktivitách. 

Získané znalosti usnadní absolventům programu zahájení a 

úspěšné dokončení magisterského studia v případě přijetí k 

řádnému studiu na FVP SU v Opavě.  

Obsahová náplň-viz příloha 

Literatura- viz sylabus jednotlivých předmětů 

MINIMÁLNÍ A MAXIMÁLNÍ 

POČET ÚČASTNÍKŮ 
Minimum 30 

Maximum 40 

ÚDAJE O PERSONÁLNÍM 

ZABEZPEČENÍ PROGRAMU 

VIZ PŘÍLOHA 

 

GARANT KURZU 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., telefon: 553 684 131, e-mail: 

ladislav.prusa@fvp.slu.cz 

ÚDAJE O PROSTOROVÉM 

ZABEZPEČENÍ PROGRAMU 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK V OPAVĚ 

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO FVP SU 

ZŠ V DOMCÍCH 

V DOMCÍCH 488 

541 01  TRUTNOV 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK V OPAVĚ 

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO FVP SU 

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODU, SLUŽEB A ŘEMESEL A 

JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ 

ZKOUŠKY 

BYDLINSKÉHO 2474 

390 02  TÁBOR  

 

Konzultační střediska v  Trutnově a Táboře nabízejí po personální, 

prostorové a materiální stránce podmínky srovnatelné se studiem 

na FVP SU v Opavě. 

  

PODMÍNKY ÚSPĚŠNÉHO 

ABSOLVOVÁNÍ PROGRAMU 

Podmínkou pro absolvování kurzu je úspěšné splnění všech 

studijních povinností, tj. zápočtů a zkoušek v souladu se studijním 

plánem dle zveřejněných podmínek přijetí ke studiu na FVP SU 

pro daný akademický rok. Po úspěšném splnění studijních 

povinností obdrží frekventant osvědčení o absolvování programu 

CŽV.   

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

PRO ABSOLVENTY 

PROGRAMU 

Úspěšný absolvent může v souladu se zveřejněnými podmínkami 

přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 podat přihlášku 

k řádnému studiu navazujícího magisterského studijního programu 

Veřejná správa a sociální politika do kombinované formy studia. 

 



V případě přijetí k řádnému studiu může absolvent programu v 

souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách ve znění pozdějších předpisů, požádat o uznání kreditů, 

které získal v programu celoživotního vzdělávání až do výše 60 % 

kreditů potřebných k řádnému ukončení studia (viz čl. 19 

Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a 

magisterských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, 

v platném znění). 

 

  

 

Příloha: Údaje o personálním zabezpečení programu, obsahová náplň  

Název předmětu Vyučující 
Počet 

hodin  
Počet 

kreditů 
Status 

předmětu 

1. semestr (ZS)     

Teorie a metodologie vědy 
Mgr. Andrea Preissová Krejčí, 

Ph.D. 
12 5 Povinné 

Management a financování 

sociálních služeb 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 12 5 Povinné 

Správní právo v evropském 

kontextu 
PhDr. Matúš Vyrostko, PhD.  10 5 Povinné 

Anglický jazyk 1  10 4 Povinné 

Supervize v sociální práci PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 10 5 Povinné 

Komunitní plánování jako 

makro metoda sociální práce 
PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 10 5 Povinné 

Člověk a společnost v současné 

filozofii 
Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 10 4 Povinné 

Vývojová psychologie 
Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, 

Ph.D. 
10 4 

Povinně 

volitelné A 

Společenská odpovědnost Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 8 3 
Povinně 

volitelné B 

Celkem za 1. semestr  74 33 Povinné 

   10 4 Povinně 

volitelné A 

  8 3 Povinně 

volitelné B 

2. semestr (LS)     

Anglický jazyk 2  10 4 Povinné 

Právo obcí a krajů v ČR JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 
12 5 Povinné 

Ekonomika a správa sociálního 

zabezpečení 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

12 5 
Povinné 



Komunikace s osobami se 

zdravotním znevýhodněním 
Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, 

Ph.D. 10 4 

Povinně 

volitelné A 

Filozofie a etika v sociální práci Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 
10 4 

Povinně 

volitelné A 

Poradenství v sociální práci PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 10 4 
Povinně 

volitelné A 

Sociálně právní ochrana dětí a 

mládeže 
Mgr. Pavel Bareš, Ph.D. 8 3 

Povinně 

volitelné B 

Celkem za 2. semestr  34 14 Povinné 

   
 

30 
 

12 
Povinně 

volitelné A 

  8 3 
Povinně 

volitelné B 

 

 

 


